
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 6 

им. А.П. Сороки станицы  Камышеватской 

муниципального образования 

Ейский район 

                                                           

 

                                                           Приказ 

 

25.08.2023 г.                                                                                                № 20-ОД-П 

 

ст. Камышеватская 

 

           Об организации и обеспечении бесплатным горячим питанием 

обучающихся по образовательным программам начального 

общего образования в МБОУ COШ № 6 им. А.П. Сороки ст-цы 

Камышеватской МО Ейский район в  2023-2024 учебном году 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года  №178 - ФЗ 

«О государственной социальной помощи», Федеральным законом от 29 
декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июня 2020 года 
№ 900 «О внесении изменений в государственную программу Российской 
Федерации «Развитие образования», подпунктом «а» пункта 5 перечня 
поручений от 24 января 2020 года №Пр-113 по реализации Послания 
Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской 
Федерации от 15 января 2020 года, постановлением администрации 
муниципального образования Ейский район от 15 февраля   2023г. №100  «Об 
утверждении порядка обеспечения питанием обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях муниципального образования Ейский 
район», распоряжением начальника управления образованием администрации 

МО Ейский район от 15.08.2023 №488-р «Об организации горячего питания 
обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального 
образования Ейский район на 2023-2024 учебный год», в целях обеспечения   
горячим питанием обучающихся по образовательным  программам 
начального общего образования,   приказываю: 
           1.Утвердить Порядок организации и обеспечения бесплатным 
горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального 
общего образования в МБОУ СОШ № 6 им. А.П. Сороки ст-цы 
Камышеватской МО Ейский район  (Приложение 1) 
          2. Утвердить списки обучающихся 1-4 классов па горячее питание    
в 2023-2024 учебном году. 
          3.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

  

Директор МБОУ СОШ №6                                                           И.А.Дикая 



 

 

 

   

Приложение  №1 

                                             Утверждено приказом 

                                             директора МБОУ СОШ №6  

                                                       им. А.П. Сороки   

                                             от 25.08.2023 года №20-ОД-П                                       

 

Порядок организации и обеспечения бесплатным горячим питанием 

обучающихся по образовательным программам начального общего 

образования в МБОУ СОШ №6 им. А.П.Сороки ст. Камышеватской  

МО Ейский район на 2023-2024 год  

 

1. Общие положения 

 

 Настоящий Порядок организации и обеспечения бесплатным горячим 

питанием обучающихся по образовательным программам начального  

общего образования в муниципальных  образовательных организациях 

(далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 17 

июля 1999 года № 178 – ФЗ «О государственной социальной помощи», 

Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 20 июня 2020 года № 900 «О внесении изменений в 

государственную программу Российской Федерации «Развитие образования», 

подпунктом «а» пункта 5 перечня поручений от 24 января 2020 года № Пр-113 

по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному 

Собранию Российской Федерации от 15 января 2020 года  в целях обеспечения 

полноценным, соответствующим возрастным физиологическим потребностям 

детей, бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования в МБОУ СОШ №6 им. 

А.П.Сороки ст. Камышеватской.  

 

2. Организация горячего питания  

 

2.1. МБОУ СОШ №6 им. А.П.Сороки ст. Камышеватской, с 

учетом привлечения федеральных, краевых и муниципальных средств, 

обеспечивают бесплатным горячим питанием учащихся 1-4 классов, а так же 

назначают ответственное должностное лицо за ведение вопросов по 

организации питания, формируют на начало каждой четверти учебного года 

списки обучающихся 1-4 классов на горячее питание, организуют процесс и 

контроль посещения столовой и приема пищи обучающимися. 

2.2. МБОУ СОШ №6 им. А.П.Сороки ст. Камышеватской 

осуществляют предоставление бесплатного горячего питания на базе столовых 

учреждения путем заключения договоров (муниципальных контрактов) со 

специализированными предприятиями (учреждениями), осуществляющими 

организацию горячего питания. 

2.3. Обучающиеся 1-4 классов ежедневно обеспечиваются бесплатным 

горячим питанием по фактическому посещению школьников (1смена – 



 

 

завтраки,  2 смена - обеды) . 

2.4. Контроль за качеством приготовления и предоставления пищи 

школьникам осуществляет администрация МБОУ СОШ №6 им. А.П.Сороки 

ст. Камышеватской, родительские комитеты, члены бракеражной комиссии, 

члены совета по питанию. 

       2.5.  В случае наступления обстоятельств (противопоказания по 

состоянию здоровья (без предоставления справки) и др.), которые могут 

повлечь прекращение предоставления компенсации удорожания стоимости 

питания до истечения учебного года, родитель (законный представитель) 

ребенка обязан в 10-ти дневный срок сообщить об этом администрации МБОУ 

СОШ №6 им. А.П.Сороки ст. Камышеватской. 

        2.6. Обеспечение бесплатным горячим питанием учащихся 1-4 классов 

осуществляется с 1 сентября по 31 декабря и с 1 января по 31 мая 

соответствующего учебного года, за исключением выходных и праздничных 

дней, каникулярного времени, с учетом фактической посещаемости. 

         2.7. Информация о предоставлении горячего питания размещается на 

информационных стендах и сайте  МБОУ СОШ №6 им. А.П.Сороки ст. 

Камышеватской. 

3.Финансирование и оплата горячего питания  

 3.1. Организация и обеспечение бесплатным горячим питанием 

обучающихся по образовательным программам начального общего образования в 

МБОУ СОШ №6 им. А.П.Сороки ст. Камышеватской осуществляется за счет 

средств федерального, краевого и муниципального бюджета по фактическому 

посещению общеобразовательного учреждения. 

 3.2. В случае неполучения обучающимися, включенными в списки, 

питания в связи с непосещением МБОУ СОШ №6 им. А.П.Сороки ст. 

Камышеватской, компенсация взамен предоставления питания не 

производится. 

4. Ответственность и контроль 

4.1. МБОУ СОШ №6 им. А.П.Сороки ст. Камышеватской 

ежемесячно проводит мониторинг организации бесплатного горячего питания 

обучающихся по образовательным программам начального общего образования в 

муниципальных образовательных организациях. 

 4.2. МБОУ СОШ №6 им. А.П.Сороки ст. Камышеватской 

предоставляет еженедельную отчетность в управление образования 

администрации муниципального образования  Ейский район. 

 4.3. Управление образования администрации муниципального 

образования Ейский район осуществляет координацию работы и контроль за 

целевым использованием средств. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №6                                                           И.А.Дикая 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  №2 

                                             Утверждено приказом 

                                             директора МБОУ СОШ №6  

                                                       им. А.П. Сороки   

                                             от 25.08.2023 года №20-ОД-П                                      

 

 

Списки обучающихся 1-4 классов на горячее питание  

в   2023-2024 учебном году 

 

1а класс   

 
№ Ф И О ребёнка Дата рождения 

1 Гапенко Ангелина Александровна 0 4.12.2016 

2 Горбатенко Иван Андреевич 12.02.2017 

3 Горобец Виталий Александрович 10.05.2016 

4 Зубанова Дарья Николаевна 20.04.2016 

5 Калачёва София Егоровна 18.06.2016 

6 Кржановская Милана Максимовна 25.10.2016 

7 Криворучко Матвей Иванович 04. 10.2016 

8 Лазарева Ульяна Ивановна 22.06.2016 

9 Лозовой Родион Максимович 10.05.2016 

10 Марченко Евгения Максимовна 14.12.2016 

11 Масликов Макар Викторович 18.07.2016 

12 Матяш Мария Дмитриевна 05.03.2016 

13 Мусиенко Матвей Иванович 26.07.2016 

14 Набока Савелий Александрович 13.12.2016 

15 Патер Александр Евгеньевич 14.07.2016 

16 Чинчиковский Богдан Евгеньевич 01.02.2017 

17 Шестаков Егор Витальевич 13.05.2016 

18 Шилоносов Тимофей Дмитриевич 30.11.2016 

19 Шульга Богдан Андреевич 25.04.2016 

 

1б класс 
№ 

п/п 

ФИО Дата рождения 

1 Аппаков Матвей Вячеславович 03.03.2016 

2 Ахметзянова Екатерина Аликовна 06.08.2016 

3 Баженов Денис Владимирович             19.05.2016 

4 Варфоломеева Диана Викторовна 22.10.2016 

5 Гниденко Данил Сергеевич 02.04.2016 

6 Горохова Руслана Евгеньевна 22.07.2016 

7 Кокшаров Дамиан Дмитриевич 23.04.2016 

8 Кочетова Валерия Максимовна 09.09.2016 

9 Кулик Александр Александрович 15.08.2016 

10 Никитин Илья Сергеевич 09.02.2016 

11 Панов Тимур Александрович 03.08.2016 

12 Прусакова Маргарита Александровна 26.10.2016 

13 Савченко Захар Николаевич 13.09.2016 

14 Свинкельс София Антуановна 20.10.2016 

15 Степченко Полина Станиславовна 18.08.2016 



 

 

16 Удалова Софья Владимировна 03.08.2016 

17 Хрюкин Сергей Александрович 28.11.2016 

18 Шевченко Матвей Владимирович 24.05.2016 

 
 
 

 

2 а класс 
№  Ф.И.О. ребенка      Дата рождения 

1 Беляйкин Артём Евгеньевич 18.12.2015 

2 Буренко Данил Денисович 08.02.2015 

3 Гаврилюк Андрей Андреевич 12.06.2015 

4 Дехтяренко Андрей Сергеевич 09.02.2015 

5 Дроздов Александр Анатольевич  19.10.2015 

6 Железнова Лина Николаевна 12.05.2015 

7 Коваленко Вероника Владимировна  07.12.2015 

8 Леготин Иван Егорович 01.11.2015 

9 Лопатченко Стефанида  Романовна 24.03.2015 

10 Мовчан Семён  Максимович 11.09.2015 

11 Мулика София Владимировна 11.09.2015 

12 Новаков Макар Романович 24.08.2015 

13 Попадука Евгений Михайлович 19.06.2015 

14 Рябев Михаил Юрьевич 13.10.2015 

15 Смолянко Александра Евгеньевна 04.06.2015 

16 Татарин Вероника  Александровна 01.09.2015 

17 Цапко Артём Сергеевич 22.11.2015 

18 Цыгулёв Максим  Геннадьевич 18.12.2015 

19 Чернышова Алина Александровна 12.05.2015 

20 Чоботова Кира Сергеевна 11.06.2015 

21 Щеглеватых Кира Дмитриевна 14.01.2015 

 

2б класс 
№ Ф. И. О. учащегося Дата рождения 

1 Андрияш Александр Юрьевич 06.05.2015 

2 Баженова Кира Владимировна 22.01.2015 

3 Боброва Кристина Валерьевна 08.02.2015                     

4 Боброва Татьяна Валерьевна 08.02.2015                    

5 Вальтер Алиса Дмитриевна 09.12.2015 

6 Вартанян Зарина Нораировна 11.12.2015 

7 Кислица Степан Андреевич 23.11.2015 

8 Колесников Владимир Дмитриевич 27.08.2015 

9 Копылова Ульяна Анатольевна 22.11.2015 

10 Кузнецов Игнат Иванович 28.10.2015 

11 Перетятько Маргарита Юрьевна 16.08.2015 

12 Попов Геворг Егишевич 26.03.2015 

13 Ромашкин Андрей Александрович 05.02.2015 

14 Хабибулин Ярослав Игорьевич 10.07.2015 

15 Садыков Михаил Михайлович 04.07.2015 

 

3 класс 
№  Ф.И.О. ребенка      Дата рождения 

1 Абдулин Роман Денисович 22.10.2014 

2 Архипов Артемий  Павлович 15.05.2014 

3 Афанасьев Александр Евгеньевич 12.12.2013 

4 Баньков Михаил Анатольевич 15.08.2013 



 

 

5 Борисов Матвей Павлович 21.10.2014 

6 Винников Артём Андреевич 04.12.2013 

7 Гнедая Елизавета Андреевна 27.04.2014 

8 Греховодов Кирилл Вадимович 02.05.2014 

9 Гридин Михаил Юрьевич 22.03.2014 

10 Зензин Роман Юрьевич 04.04.2014 

11 Карнаухов Иван Александрович 17.04.2014 

12 Козубенко Екатерина Андреевна 10.08.2014 

13 Корепанов Михаил Фёдорович 06.04.2014 

14 Кривохижа Дарья Анатольевна 07.01.2014 

15 Круговая Анастасия Денисовна 16.12.2013 

16 Ляшко Ксения Алексеевна 09.06.2014 

17 Мурашкина Владислава Алесеевна 01.07.2014 

18 Набока Полина Дмитриевна 11.01.2014 

19 Надворская Елизавета Евгеньевна 22.09.2014 

20 Низовкин Ярослав Алексеевич 05.11.2014 

21 Пелипенко Дмитрий Станиславович 04.06.2014 

22 Рыбин Кирилл Михайлович 28.02.2014 

23 Самусков Дмитрий Алексеевич 19.06.2014 

24 Сушков Даниил Денисович 27.09.2014 

25 Усольцева Эвелина Михайловна 12.12.2013 

26 Чаунный Кирилл Денисович 24.06.2014 

27 Шафоростова Анна Витальевна 12.06.2014 

 

4а класс 
№ ФИО учащихся  Дата рождения  

1 Абдулин Данил Денисович  01.08.2012 

2 Андрияш Алина Юрьевна  22.10.2013 

3 Бруев Максим Максимович 12.03.2013 

4 Железнова Ангелина Николаевна 05.08.2013 

5 Зинченко Артём Сергеевич  15.09.2013 

6 Иващенко Татьяна Александровна 03.09.2013 

7 Козубенко Иван Андреевич 08.01.2013 

8 Кострика Мария Васильевна 22.10.2013 

9 Копылова Диана Анатольевна 09.07.2013 

10 Клочко Юлия Константиновна 09.04.2013 

11 Недомолкин Артём Анатольевич 23.10.2013 

12 Рычагова Любовь Александровна  20.01.2013 

13 Савченко Артём Александрович  03.04.2013 

14 Сёмченко Юлия Владимировна 23.10.2013 

15 Терещенко Никита Никитович 14.03.2013 

16 Федоров Данил Александрович  12.07.2013 

17 Шайхутдинова Ева Ильинична  10.06.2013 

18 Шевченко Ольга Артёмовна  20.04.2013. 

19 Шульга Анна Сергеевна  10.04.2013 

20 Штепа Павел Артёмович 16.06.2023 

21 Чернявская София Андреевна  05.12.2013 

22 Биттер Фёдор Федорович  28.07.2013 

 

 

 

 



 

 

4б класс 
№  ФИО учащихся 4 «Б» класса Дата рождения  

1 Безгинова Валерия Сергеевна  18.07.2013 

2 Бобров Глеб Константинович  14.01.2014 

3 Браженец Илья Романович  26.09.2013 

4 Варфоломеев Данила Викторович 25.02.2014 

5 Гильдерман Александр Анатольевич  19.11.2013 

6 Гордиенко Наталья Анатольевна  07.06.2013 

7 Журавлев Матвей Константинович  11.11.2013 

8 Зубач Никита Станиславович  29.03.2013 

9 Карнаухова Анастасия Викторовна  15.07.2013 

10 Кушнир Константин Сергеевич  21.07.2013 

11 Мироненко Данил Денисович  09.11.2012 

12 Николаева Виктория Дмитриевна  16.06.2013 

13 Плашкарева Яна Дмитриевна  14.05.2013 

14 Полях Александра Никитовна 11.08.2013 

15 Свистун Никон Васильевич 05.04.2013 

16 Степанцова Владислава Николаевна 24.07.2013 

17 Суховей Ангелина Николаевна 05.09.2013 

18 Рассеев Матвей Дмитриевич  04.04.2013 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №6                                                           И.А.Дикая 

 

 

  

 


		2023-09-04T10:05:55+0300
	ДИКАЯ ИРИНА АНАТОЛЬЕВНА




